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ASIA

Päätös ympäristönsuojelulain 115 a §:n mukaisesta ilmoituksesta, joka koskee

eläinsuojan toiminnan laajentamista. Päätös sisältää ratkaisun hakemuksesta

eläinsuoja-asetuksen 2 §:n mukaisesta vähimmäisetäisyydestä poikkeamiseksi.

ILM OITTAJA JA TOIM INNAN SIJAINTI

Ilmoit taja: Marjo Forsell

Eläinsuojan osoite: Forsellint ie 34 a, 95300 Tervola

Kiinteistötunnus: 845-402-92-1 ja 845-402-94-1

Y-tunnus: 2966029-9

Tilatunnus: 845023782

Eläinsuojan koordinaat it : (N) 399133, (E) 7334967

ILM OITUKSEN KÄSITTELEM ISEN PERUSTE JA LUPAVIRANOM AISEN TOIM IVALTA

Ympäristönsuojelulain 115 a §:n 1 moment in ja liit teen 4 kohdan 5 a mukaan

eläinsuojan, joka on tarkoitet tu vähintään 50 lypsylehmälle ja joka ei ole ympäristö-

luvanvarainen, on tehtävä kirjallinen ilmoitus ympäristönsuojeluviranomaiselle.

Ympäristönsuojelulain 115 a §:n 4 moment in mukaan kunnan ympäristönsuojelu-

viranomainen ratkaisee eläinsuojaa koskevan ilmoitusasian.

Rovaniemen kaupungin ja Tervolan kunnan välisen sopimuksen mukaan Rovaniemen

kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen hoitaa Tervolan kunnan

ympäristönsuojeluviranomaisen tehtävät .

Rovaniemen kaupungin hallintosäännön mukaan ympäristönsuojeluviranomaisena

toimii ympäristölautakunta.
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ILM OITUKSEN VIREILLETULO

Ilmoitus on tullut  vireille 13.8.2025. Ilmoitusasiakirjoja on korjat tu ja täydennetty

16.9.2025.

TOIM INTAA KOSKEVAT LUVAT

Toiminnalla ei ole aiempaa ympäristönsuojelulain mukaista lupaa.

TIIVISTELM Ä ILM OITUKSEN M UKAISESTA TOIM INNASTA

Ilmoituksessa on kyse olemassa olevan eläinsuojan toiminnan laajentamisesta. Tilalla on

nykyisin käytössä kolme erillistä eläinsuojarakennusta, joihin on sijoitettuna 41

lypsylehmää, 56 hiehoa, 18 kuudesta kahteentoista kuukauden ikäistä vasikkaa, 4 alle

kuuden kuukauden ikäistä vasikkaa ja 2 siitossonnia. Eläinsuojat  sijaitsevat

t ilakeskuksessa, kiinteistöllä Korkeakumpu 845-402-94-1.

Tilan toimintaa laajennetaan siten, et tä t ilalla tulee olemaan 164 lypsylehmää, 60

hiehoa, 36 kuudesta kahteentoista kuukauden ikäistä vasikkaa, 51 alle 6 kuukauden

ikäistä vasikkaa ja 1 siitossonni. Laajennetun toiminnan eläinyksikkömäärä on yhteensä

2228,4. Laajennus toteutetaan rakentamalla lypsylehmille uusi pihat tonavet ta. Vanhaan

lypsylehmänavet taan saneerataan t ilat  nuorkarjalle (11 hiehoa ja 60 vasikkaa) ja t ilan

vanha nuorkarjarakennus jää pois käytöstä. Tilalla olemassa oleva hiehokatos

perusparannetaan ja sen yhteyteen rakennetaan ruokintakenttä. Hiehokatokseen on

varat tu t ilat  yhteensä 41 hieholle ja 1 siitossonnille. Ilmoituksen mukaan t ilan eläimiä ei

laidunneta eikä eläimille rakenneta erillisiä jaloit telualueita.

Rakennet tava pihat tonavet ta sijoit tuu noin 400 metrin etäisyydelle t ilakeskuksen

kaakkoispuolelle, kiinteistön Tuomiranta 845-402-92-1 alueelle. Navetan

lannankäsit telyjärjestelmänä tulee olemaan lietelantamenetelmä. Lannan varastoint ia

varten navetan yhteyteen rakennetaan kaksi kappalet ta, t ilavuudeltaan 2 496 m3

lietelantasäiliötä. Säiliöt  ovat  kat tamat tomia ja niiden täyttö tapahtuu valut tamalla

alakaut ta. Edellisestä poiketen pihat toon alle kuuden kuukauden ikäisille vasikoille

varatut t ilat  ja pihaton sairas- ja poikimakarsinat  ovat  kuivikepohjaisia. Kuivikepohjan

pinta-ala on yhteensä 133,7 m2 ja niiden vesit iiviiden reunojen korkeus on 50

sent t imetriä. Kuivikepohja tyhjennetään 2-3 kertaan vuodessa. Pihat tonavet ta on

lämpöeristetty. Sen ilmanvaihto on painovoimainen ja säädet tävissä verhoseinien sekä

harjalla sijaitsevan poistohormin avulla. Uuden pihat tonavetan yhteyteen asennetaan

separaat tori lietelannan käsit telyä varten. Separoinnissa erotettava kuivajae käytetään

kuivikkeena eläinsuojissa.

Vanhassa parsinavetassa on lannan ja virtsan erot televa lantajärjestelmä, joka jää

jatkossakin käyt töön. Navetan yhteydessä on kaksi liete-/ virtsasäiliötä (356 m3 ja 998

m3) sekä kuivalantala (648 m2). Lietesäiliöiden täyttö tapahtuu altapäin ja ne ovat

kat tamattomia. Hankkeen yhteydessä kuivalantalan pinta-alaa

saneerataan/ kasvatetaan 85,3 m2:n verran, jonka jälkeen lantalan kokonaispinta-ala

tulee olemaan 733 m2. Kuivalantalan seinämien korkeus vaihtelee ollen suurimmassa

osassa lantalaa 2,3 metriä tai 3,0 metriä. Saneerattavassa osassa seinän korkeus on 1,5

metriä. Kuivalantala on kat tamaton, pressulla suojat tu.
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Nykyinen hiehokatos säilyy käytössä. Hiehokatoksen vanha pohjalaat ta (206 m2)

korjataan ja samalla katoksen yhteyteen rakennetaan 241 m2 laajuinen betonipohjainen

ja kat tamaton ruokintat ila. Ruokintat ilan yhteyteen sijoitetaan t ilavuudeltaan 16 m3

keräilykaivo valumavesille. Kaivo tyhjennetään tarpeen mukaan lietesäiliöön.

Hiehokatoksessa on kuivikepohja, joka tyhjennetään kaksi kertaa vuodessa.

Tilalla tulee olemaan yhteensä 6 346 m3 lietelannan, virtsan ja muiden lietesäiliöön

johdettavien nesteiden varastoint iin soveltuvaa säiliöt ilaa sekä 2 350 m3 kuivalannan

varastoint iin soveltuvaa t ilaa. Lantavarastojen laskennallinen t ilavuus on riit tävä

tulevalle eläinmäärälle.

Toiminnassa syntyvä lanta hyödynnetään maanparannusaineena peltoviljelyn

yhteydessä. Ilmoituksen mukaan t ilalla on käytet tävissä lannan levitykseen soveltuvaa

peltopinta-alaa yhteensä 163 ha, joka on riit tävä määrä ilmoituksen mukaiselle

eläinmäärälle. Peltopinta-alaa ei sijaitse luokitelluilla pohjavesialueilla. Säiliörehua

valmistetaan esikuivat tuna 4 450 tonnia vuodessa laakasiiloon ja 15 tonnia

pyöröpaaleihin. Laakasiilojen yhteispinta-ala on 1 800 m2 ja ne rakennet taan uuden

pihat tonavetan yhteyteen.

Eläinsuojassa käytet tävä vesi otetaan kunnan talousvesiverkosta. Eläinsuojassa syntyvät

maitohuone- ja pesuvedet  johdetaan lietesäiliöön. Eläinsuojien käymäläjätevedet

johdetaan uudesta pihat tonavetasta umpisäiliöön ja nuorkarjanavetasta oman kaivoon.

VÄHIM M ÄISETÄISYYDESTÄ POIKKEAM INEN

Luvanhakija on hakenut olemassa olevien eläinsuojien ja lantaloiden osalta

poikkeamista eläinsuoja-asetuksen mukaisesta vähimmäisetäisyysvaatimuksesta. Tilalle

tulevien eläinten yhteenlasketun eläinyksikkömäärän ja käytössä olevien hajua

vähentävien tekniikoiden mukaan määräytyvä vähimmäisetäisyysvaatimus lähimpään

häiriytyvään kohteeseen on 400 metriä. Rakennet tavien uuden eläinsuojan ja

lietealtaiden osalta etäisyys lähimpään häiriintyvän kohteeseen täyttyy. Tilan vanhojen

eläinsuojien ja kuivalantalan osalta etäisyysvaatimus ei täyty kahden kiinteistön osalta.

Poikkeamista perustellaan sillä, et tä uudet  toiminnot rakennetaan etäämmälle

häiriintyvistä kohteista ja niiden osalta vähimmäisetäisyys täyttyy. Käyt töön jäävissä

vanhemmissa eläinsuojissa eläinten ikäluokka muut tuu nuoremmaksi.

ILM OITUKSEN KÄSITTELY

Ilmoituksesta tiedottaminen

Asian vireilläoloa koskeva kuulutus ja ilmoitusasiakirjat  on pidet ty nähtävillä Tervolan

kunnan sähköisellä ilmoitustaululla 27.11.2025–5.1.2026. Vireilläolosta on kirjeitse

annettu t ieto niille, joita asian on katsot tu erityisest i koskevan.

Lausunnot
Ilmoituksen johdosta on pyydet ty Tervolan kunnan terveydensuojeluviranomaisen

lausunto. Terveydensuojeluviranomainen ei ole jät tänyt  hakemuksesta lausuntoa.
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M uistutukset ja mielipiteet

Hakemuksesta ei jätet ty muistutuksia eikä mielipiteitä.

Ilmoittaja vastine

Asiassa ei ole ollut  tarpeen kuulla ilmoituksen jät täjää.

YM PÄRISTÖNSUOJELUVIRANOM AISEN PÄÄTÖS

Rovaniemen kaupungin ympäristölautakunta hyväksyy tällä päätöksellä M arjo Forsellin

jät tämän ympäristönsuojelulain 115 a §:n mukaisen eläinsuojan toiminnan

laajentamista koskevan ilmoituksen ja tekee myönteisen päätöksen hakemuksesta

vähimmäisetäisyydestä poikkeamiseksi.

Ilmoituksessa ja sen liit teissä esitetyt  t iedot  ovat  osa t ätä ilmoituspäätöstä. Eläinsuojan

toiminta on järjestettävä ja toimintaa harjoitet tava ilmoituksessa esitetyllä tavalla, ellei

tässä päätöksessä toisin määrätä. Toiminnassa on lisäksi noudatettava tässä

päätöksessä annet tuja määräyksiä sekä valt ioneuvoston asetusta ilmoituksenvaraisista

eläinsuojista (138/ 2019) ja valt ioneuvoston asetusta eräiden maa- ja

puutarhataloudesta peräisin olevien päästöjen rajoit tamisesta (1250/ 2014).

Toiminnalle annettavat määräykset

1.  Tiloilla Korkeakumpu 845-402-94-1 ja Tuomiranta 845-402-92-1 sijaitseviin

kolmeen eläinsuojaan saa sijoit taa yhteensä enintään 164 lypsylehmää, 60

hiehoa, 36 kuudesta kahteentoista kuukauden ikäistä vasikkaa, 51 alle kuuden

kuukauden ikäistä vasikkaa ja 1 siitossonnin (yhteensä 2228,4 eläinyksikköä).

Eläinmäärät  voivat  vaihdella eri ikäluokkien kesken sillä edellytyksellä, et tei

eläinten lannantuot to tai muut  ympäristövaikutukset  ylitä edellä mainit tujen

eläinmäärien yhteistä lannantuottoa ja ympäristövaikutuksia.

Lannan varastointi

2.   Tilalla tulee olla käytössä lannan varastoint it ilaa 12 kuukauden aikana kertyvälle

lantamäärälle. Ilmoituksessa annet tujen t ietojen perusteella lietelannan ja

lietesäiliöihin johdettavien muiden nesteiden, pesuvesien, puristenesteen ja

säiliöihin kertyvien sadevesien, varastoint iin on oltava käytet tävissä vähintään

2 752 m3 säiliöt ilavuut ta. Kuivalannan varastoint iin on oltava käytet tävissä

yhteensä vähintään 1 154 m3 lantalat ilavuut ta.

3.  Lannan varastoint it ilojen ja lannan johtamiseen käytet tävien rakenteiden

kuntoa on tarkkailtava ja niissä mahdollisest i havait tavat  puutteet  ja vauriot  on

korjattava viivytykset tä. Lantavarastot on tyhjennet tävä ja tarkastet tava

perusteellisest i vuosit tain.

Lannan hyödyntäminen

4.  Tuotannossa syntyvä lanta on hyödynnet tävä ensisijaisest i lannoit teena

peltoviljelyn yhteydessä. Lantaa voidaan tarvit taessa toimit taa

käsit telylaitokseen tai vastaanottajalle, jolla on asianmukainen lupa ko. jät teen
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vastaanottamiselle.

5.  Lannan levitykseen käytet tävää peltopinta-alaa on oltava riit täväst i t ilalla

kulloinkin olevalle eläinmäärälle. Ilmoituksen mukaisilla eläinmäärillä lannan

levitykseen soveltuvaa peltopinta-alaa on oltava käytet tävissä vähintään 156,3

hehtaaria. Toiminnanharjoit tajan hallussa olevista lannanlevitykseen

käytet tävistä vuokra-/ sopimuspeltoaloista on oltava asianmukaiset  ja

ajantasaiset  sopimukset  ja niiden on tarvit taessa oltava esitet tävissä

valvontaviranomaiselle.

6.  Lannan kuormaus ja kuljetus on hoidet tava käyt täen siihen suunniteltua ja

tarkoitet tua t iivistä kalustoa. Lietet tä tai lantaa ei saa päästä hallitsemat tomast i

ympäristöön, kuljetusteille, ojiin, vesistöön tai pohjaveteen. M ikäli yleisille

liikenneväylille pääsee valumaan lietet tä tai lantaa, tulee likaantuneet alueet

puhdistaa viivytykset tä.

7.  Lannan levitys on hoidet tava siten, et tei naapureille ja lannan levitysalojen

läheisyydessä asuville aiheudu kohtuutonta hajuhait taa. Lähellä asutusta

sijaitseville pelloille lietelantaa levitet täessä tulee lietelanta mullata välit tömäst i

tai käyt tää multaavaa levit intä.

8.  Luokitelluilla pohjavesialueilla sijaitseville pelloille ei saa levit tää lietelantaa

virtsaa, jätevesiä, puristenesteitä eikä muita nestemäisiä orgaanisia lannoit teita,

ellei toiminnanharjoit taja maaperätutkimusten tai vastaavien luotet tavien

selvitysten perusteella osoita, et tei siitä aiheudu pohjavesien pilaantumisen

vaaraa.

Jätteet, jätehuolto ja jätevedet

9.  Toimintaa on harjoitettava siten, et tä jätettä syntyy mahdollisimman vähän.

Jät teiden varastoint i on järjestettävä niin, et tei varastoinnista aiheudu

epäsiisteyt tä, haju- tai terveyshait taa, maaperän tai pohjaveden

pilaantumisvaaraa tai muuta hait taa ympäristölle.

10. Jätehuolto on järjestet tävä Tervolan kunnan jätehuoltomääräysten

edellyt tämällä tavalla. Vaaralliset  jät teet  kuten loisteputket , akut , jäteöljyt  ja

kasvinsuojeluaineet  on toimitet tava asianmukaiseen vaarallisten jät teiden

vastaanot topaikkaan. M uovi-, paperi-, pahvi- lasi-, metalli- ja muut

hyödyntämiskelpoiset  jät teet  on kerät tävä erilleen ja toimitet tava ensisijaisest i

hyötykäyttöön. Jät teet  on toimitet tava hyödynnettäväksi tai käsiteltäväksi

toimijalle, jolla on asianmukainen lupa vastaanottaa jät teitä.

11. Eläinsuojien vesikäymälöiden käymäläjätevedet  on johdettava yleiseen

jätevesiviemäriin tai umpisäiliöön tai ne on käsiteltävä kiinteistökohtaisessa

jätevesien käsit telyjärjestelmässä siten, et tä ympäristönsuojelulaina 154 b

pykälän mukaiset  puhdistusvaat imukset  täyt tyvät .
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Polttonesteet ja kemikaalit

12. Polt tonesteiden, kemikaalien ja vaarallisten jät teiden varastoint i on

järjestettävä siten, et tei varastoinnista aiheudu epäsiisteyt tä, haju- tai

terveyshait taa, maaperän tai pohjaveden pilaantumisen vaaraa tai muutakaan

hait taa ympäristölle.

Voiteluaineet  ja muut  kemikaalit  sekä vaaralliset jät teet  on säilytet tävä

tarkoitukseen soveltuvassa varastopaikassa ehjissä, suljetuissa ja

asianmukaisest i merkityissä ast ioissa. Varastoint ipaikan on oltava

t iivispohjainen ja viemäröimätön.

13. Polt tonestesäiliöiden tulee olla tyyppihyväksyt tyjä ja polt tonesteiden

varastoint iin tarkoitet tuja säiliöitä. Tankkauspaikan alustan on oltava t iivis ja

polt tonestesäiliöt  on sijoitet tava katokselliseen suoja-altaaseen sekä

varustettava ylitäytön estävällä järjestelmällä ja laponestolait teella. Suoja-

allasta ja katosta ei tarvita, mikäli säiliöt  ovat  vuodonilmaisulla varustettuja

kaksoisvaippaisia säiliöitä. Tankkauspaikan läheisyydessä on oltava

imeytysainet ta polt toainevuotojen varalle.

Kirjanpito ja raportointi

14.  Toiminnanharjoit tajan on pidet tävä kirjaa eläinsuojan toiminnasta.

Kirjanpitot iedoista on tehtävä vuosiyhteenveto, jos käy ilmi vähintään seuraavat

t iedot:

-  t iedot eläinmääristä jaoteltuna ikävuosit tain

-  t iedot syntyneistä lanta- ja virtsamäärästä jaoteltua lantatyypeit täin

(virtsa/ kuivalanta/  lietelanta, m3/ vuosi)

- käytet tävissä olevan lannan levitysala ja uudet tai muut tuneet  lannan

levitykseen käytettävien peltoalojen vuokra- ym. sopimukset

-  t iedot  muualle toimitetun lannan toimituspaikoista tai vastaanottajista ja

lannan toimit tamisen ajankohdista

-  t iedot  syntyneistä jät teistä sekä niiden käsit telytavat ja toimituspaikat

-  t iedot kuolleiden eläinten määristä, hävitystavoista, -paikoista ja

-ajankohdista.

-  t iedot toiminnassa havaituista häiriöt ilanteista tai muista poikkeuksellisista

t ilanteista

Vuosiyhteenveto tulee toimit taa vuosit tain maaliskuun loppuun mennessä

valvontaviranomaiselle kirjallisest i tai sähköisest i ympäristönsuojelun

raportoint ipalvelun (YLVA) kaut ta.

Häiriö- ja poikkeustilanteet

15.  Häiriö- ja muissa poikkeuksellisissa t ilanteissa, joissa on aiheutunut tai uhkaa

aiheutua määrältään tai laadultaan tavanomaisesta poikkeavia päästöjä

ympäristöön, on välit tömäst i ryhdyt tävä tarpeellisiin toimenpiteisiin päästöjen

estämiseksi ja päästöistä aiheutuvien vahinkojen torjumiseksi. Kyseisistä

t ilanteista on ilmoitet tava valvontaviranomaiselle. Vaaraa tai hait taa terveydelle
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aiheut tavista päästöistä on lisäksi ilmoitet tava terveydensuojeluviranomaiselle

ja öljy- ja kemikaalivahingoista pelastuslaitokselle.

M uut lupamääräykset

16.  Ympäristönsuojelutoimia on ylläpidet tävä ja edistet tävä niin, et tei toiminnasta

aiheutuva melu, päästöt  ilmaan, maaperään tai vesiin tai muu syy aiheuta joko

välit tömäst i tai välillisest i vaaraa tai hait taa terveydelle tai ympäristölle tai

ympäristön roskaantumista, maisemahait taa eikä yleistä viihtyisyyden

alenemista.

17.  Toiminnan olennaisista muutoksista kuten eläinmäärän lisäämisestä,

tuotantosuunnan muut tamisesta, jaloit telutarhan perustamisesta, toiminnan

väliaikaisesta keskeyt tämisestä tai toiminnan lopet tamisesta tulee ilmoit taa

valvontaviranomaiselle hyvissä ajoin ennen toimenpiteeseen ryhtymistä.

18.  Toiminnanharjoit tajan on oltava riit täväst i selvillä toimialaansa liit tyvän

ympäristön kannalta parhaan käyt tökelpoisen tekniikan kehit tymisestä ja

varauduttava sen käyt töönot toon.

RATKAISUN PERUSTELUT

M yönteisen ilmoituspäätöksen tekeminen edellyt tää, et tä toiminnasta ei, annet tavat

määräykset  huomioon, ot taen aiheudu terveyshait taa, merkit tävää hait taa luonnolle ja

sen toiminnoille, luonnonvarojen käyt tämisen estymistä tai melkoista vaikeutumista,

ympäristön yleisen viihtyisyyden tai erityisten kult tuuriarvojen vähentymistä, vahinkoa

tai hait taa omaisuudelle tai sen käytölle, maaperän ja pohjaveden pilaantumista eikä

erityisten luonnonolosuhteiden huonontumista taikka vedenhankinnan tai yleiseltä

kannalta tärkeän muun käyt tömahdollisuuden vaarantumista toiminnan

vaikutusalueella.

Toimit taessa ilmoituksen ja tässä päätöksessä annet tujen määräysten mukaisest i

eläinsuojan toiminta täyttää ympäristönsuojelulain ja jätelain sekä niiden nojalla

annettujen asetusten vaat imukset  ympäristön pilaantumisen ehkäisemiseksi eikä

toiminnasta ennalta arvioiden aiheudu edellä mainit tuja hait toja.

Perustelut vähimmäisetäisyydestä poikkeamiselle

Ilmoituksen jät täjä on hakenut  t ilalla olemassa olevien eläinsuojien ja lantaloiden osalta

poikkeamista eläinsuoja-asetuksen mukaisesta vähimmäisetäisyysvaat imuksesta.

Asetuksen mukaan vähimmäisetäisyysvaat imus ei koske olemassa olevia eläinsuojia eikä

lantavarastoja vaan ainoastaan niihin rakennet tavia laajennusosia. Tilalla olemassa

olevista toiminnoista vähimmäisetäisyysvaat imus koskee hiehokatoksen ruokintatilan

rakentamista ja kuivalantalan saneeraamista/ laajentamista.

Olemassa oleva kuivalantalan sijaitsee häiriintyviin kohteisiin nähden vanhan

lypsylehmänavetan ja muiden eläinsuojarakennusten takana. Kuivalantalan osit tainen

perusparannus/ laajennus on pinta-alallisest i pienehkö suhteessa jo olemassa olevan

lantalan pinta-alaan. Lannan varastoint it ilavuus kasvaa 212 m3:lla, joka on noin 9 % koko

lantalan t ilavuudesta. Hiehokatokseen lisät tävä ruokintat ila sijoitetaan poispäin

häiriintyvistä kohteista. Katokseen sijoitettujen eläinten ikäluokka ei muutu aiemmasta
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eikä katokseen sijoitettujen eläinten määrä lisäänny (vähenee muutamalla eläimellä).

Verrat tuna nykyiseen toimintaan ruokinta-alueen rakentamisen ja kuivalantalan

laajentamisen ei katsota lisäävän haju- tai muita hait toja siinä määrin, et tä toiminnasta

aiheutuisi kohtuutonta rasitusta naapurustolle. Rakennet tavien uusien eläinsuojan ja

lietealtaiden osalta etäisyys lähimpään häiriintyvään kohteeseen täyttyy.

M ääräysten perustelut

Ilmoituspäätöksessä sallit tu enimmäiseläinmäärä on hyväksyt ty ilmoituksen mukaisest i.

Eri-ikäisten eläinten lukumäärien keskinäinen vaihtelu on eläinsuojan normaalia

toimintaa, jota ei ole tarpeen rajoit taa muutoin kuin t ilanteissa, et tä lannantuot to tai

muut  ympäristövaikutukset  muodostuvat  sallitun kokonaiseläinmäärän aiheut tamia

päästöjä suuremmiksi (lupamääräys 1).

Lannan varastointi

Lupamääräykseen kaksi on selvyyden vuoksi kirjattu ilmoituksen mukaiset  toiminnan

edellyt tämät lannan varastoint it ilavuudet . Varastoint it ilojen minimit ilavuusvaat imukset

on lasket tu ilmoituksessa annet tujen t ietojen ja valt ioneuvoston asetuksessa eräiden

maa- ja puutarhataloudesta peräisin olevien päästöjen rajoit tamisesta (1250/ 2014)

annettujen eläinkohtaisten vähimmäist ilavuuksien perusteella. Lietesäiliöt ilavuuden

laskennassa on lietelannan ja virtsan lisäksi otettu huomioon säiliöön johdettavat

pesuvedet , puristenesteet, ruokintakentän hulevedet ja säiliöihin kertyvät  sadevedet .

Kuivalantalan t ilavuudessa on huomioitu ilmoituksen mukainen pilaantuneen rehun

määrä (lupamääräys 2).

Lantavarastojen vuosit taisella tyhjentämisellä luodaan edellytykset  säiliörakenteiden

tarkistamiselle ja varmistetaan varastojen hyötyt ilavuuden säilyminen. Lantavarastojen

ja lannan johtamiseen käytet tävien rakenteiden kunnon tarkkailulla varmistutaan siitä,

et tei toiminnasta aiheudu maaperän ja pohjaveden pilaantumista tai sen vaaraa

(lupamääräys 3).

Lannan hyödyntäminen

Lannan käyt täminen hyödyksi maanparannusaineena on jätelain etusijajärjestyksen

mukainen tapa käsitellä toiminnassa syntyvä lanta. M ikäli kaikkea lantaa ei voida tai

haluta käsitellä omassa toiminnassa, on lantaa mahdollista luovut taa edelleen sellaiselle

toimijalle, jolla on asianmukainen lupa tai riit tävä asiantuntemus ja tekninen valmius

kyseessä olevan jätteen vastaanot tamiselle ja käsit telylle (lupamääräys 4).

Lannan peltolevityksen yhteydessä kasvien ravinteita sitovaan vaikutukseen

suhteutetulla ravinnelisällä estetään ylimääräravinteiden huuhtoutumista ympäristöön.

Lannan levitykseen käytet tävissä olevan peltopinta-alan tarve on lasket tu ilmoituksen

mukaisten eläinmäärien ja asetuksen ilmoituksenvaraisista eläinsuojista liit teen 2

mukaisten hehtaarikohtaisten enimmäiseläinmäärien perusteella. Peltopinta-alan

tarpeen laskennassa voidaan huomioida t ilan kulloinenkin eläinmäärä. M ikäli t ilalla on

ilmoitet tua vähemmän eläimiä (esim. laajentamisen aikana), lasketaan vaadit tavan

peltopinta-alan tarve kulloisenkin eläinmäärän mukaisest i (lupamääräys 5).

Lannan kuormausta, kuljetusta ja levitystä koskevat  määräykset  ovat  tarpeen maaperän

ja pinta- ja pohjavesien pilaantumisriskin sekä ympäristön yleiselle viihtyisyydelle ja

ihmisten terveydelle aiheutuvien hait tojen vähentämiseksi. Hajuhait tojen

vähentämiseksi lietelannan levitys asutuksen läheisyydessä sijaitsevilla pelloilla on

sallit tu vain multaavalla tai sijoit tavalla levit t imellä tai välit tömäst i multaamalla.
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Kyseisen tekniikan katsotaan olevan parasta käyt tökelpoista tekniikkaa lietelannan

levityksestä aiheutuneiden hajuhait tojen torjunnassa (lupamääräys 6–7).

Toiminnanharjoit tajalla ei ole ilmoituksen mukaisessa t ilanteessa peltoja luokitelluilla

pohjavesialueilla. Lannan levitykseen käytet tävissä peltopinta-aloissa voi kuitenkin ajan

myötä tapahtua muutoksia ja nestemäisen lannoitteiden levit tämistä luokitelluilla

pohjavesialueilla sijaitseville pelloille koskevan määräys, on annettu ennaltaehkäiseväst i

(lupamääräys 8).

Jätteet, jätehuolto ja jätevedet

Jätelain mukaan jät teistä tai jätehuollosta ei saa aiheutua vaaraa tai hait taa ympäristölle

tai terveydelle eikä jätet tä saa hylätä tai käsitellä hallitsemattomast i. Jät teistä ei saa

myöskään aiheutua roskaantumista tai epäsiisteyttä. Jät teestä on ensisijaisest i pyrit tävä

hyödyntämään jät teen sisältämä aine ja toissijaisest i sen sisältämä energia.

Toimit tamalla jätteet  asianmukaiseen käsit telyyn, voidaan vähentää niiden aiheut tamia

riskejä terveyteen ja ympäristöön (lupamääräykset  9–11).

Eläinsuojien käymäläjätevesiin sovelletaan mitä ympäristönsuojelulaki määrää

talousjätejätevesistä. Lupamääräykseen on kirjat tu hyväksyt tävät  käymäläjätevesien

käsit telytavat . Käsiteltäessä jätevedet  kiinteistökohtaisessa jätevesijärjestelmässä, on

ympäristöön jätevesistä aiheutuvaa kuormitusta vähennet tävä vähintään

ympäristönsuojelulain 154 b §:n mukaisen perustason puhdistusvaat imuksen mukaisesti

(lupamääräys 11).

Polttonesteet ja kemikaalit

Polt tonesteiden, kemikaalien ja vaarallisten jät teiden varastoint iin ja käyt töön liit tyvillä

rakenteellisilla ja teknisillä ratkaisuilla sekä varautumisella mahdollisiin vuototilanteisiin

ennalta ehkäistään maaperän ja pinta- ja pohjaveden pilaantumista, asuinympäristön

viihtyisyyshait toja ja terveyshaitan vaaraa (lupamääräykset  12–13).

Kirjanpito ja raportointi

Toiminnanharjoit tajan kirjanpito- ja raportoint ivelvoite on annet tu viranomaisen

t iedonsaannin turvaamiseksi ja valvonnan järjestämiseksi. Toiminnasta saamiensa

t ietojen perusteella viranomainen voi seurata toiminnan lainmukaisuut ta ja luvassa

annettujen määräysten noudat tamista (lupamääräys 14).

Häiriö- ja poikkeustilanteet

Häiriö- ja poikkeuksellisia t ilanteita koskevalla ilmoitusvelvollisuudella varmistetaan

t iedonkulku viranomaisille ja mahdollistetaan asianmukaisten torjunta- ja

ennallistamistoimenpiteiden toteutumisen valvonta ja mahdollinen ohjaus t ilanteissa,

joissa terveydelle tai ympäristölle on aiheutunut tai saat taa aiheutua poikkeuksellisen

suurta vaaraa tai hait taa. M ääräys välit tömiin torjuntatoimenpiteisiin ryhtymisestä on

annettu pilaantumisen ehkäisemiseksi ja poikkeuksellisista päästöistä aiheutuvien

hait tojen minimoimiseksi (lupamääräys 15).

M uut lupamääräykset

Toimintaympäristön siist inä pitämisellä ja huolellisuudella toiminnassa estetään

maaperän ja pinta- ja pohjavesien pilaantumista sekä viihtyisyyshait toja ympäristön

asutukselle (lupamääräys 16).
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Toiminnan olennaista muut tamista koskevalla ilmoitusvelvollisuudella varmistetaan

t iedonkulku viranomaiselle toiminnassa tapahtuvista merkit tävistä muutoksista.

Ilmoituksen perusteella viranomainen voi arvioida mm. uuden ilmoituksen tekemisen

tarvet ta (lupamääräys 17).

Ympäristönsuojelulaki edellyt tää, et tä ilmoituksenvaraisessa toiminnassa käytetään

parasta käyt tökelpoista tekniikkaa. Parhaan käyt tökelpoisen tekniikan kehit tymisen

kaut ta voi tulla mahdollisuuksia vähentää päästöjä olennaisest i ilman kohtuuttomia

kustannuksia. Käyt tämällä mahdollisimman tehokkaita ja kehit tyneitä sekä teknisest i ja

taloudellisest i toteuttamiskelpoisia menetelmiä ja toimintatapoja voidaan ehkäistä ja

tehokkaimmin vähentää ympäristö- ja terveyshait toja (lupamääräys 18).

TOIM INNAN ALOITTAM INEN

Ilmoituksenvaraisenvaraista toimintaa ei saa aloit taa ennen kuin ilmoituksen

tekemisestä, mahdollinen täydennysasiakirjojen toimit taminen huomioon ot taen, on

kulunut 120 vuorokautta.

 Ilmoituspäätöstä on noudatet tava mahdollisesta muutoksenhausta huolimat ta.

ILM OITUSPÄÄTÖKSEN VOIM ASSAOLO

Ilmoituspäätös on voimassa toistaiseksi.

Toiminnan olennaisest i muut tuessa toiminnasta on tehtävä uusi ilmoitus tai ilmoituksen

muutos. Tämä päätös on voimassa, kunnes uudesta ilmoituksesta tehty päätös on

saanut lainvoiman.

LUPAA ANKARAM M AN ASETUKSEN NOUDATTAM INEN

Jos valt ioneuvoston asetuksella annetaan tämän ilmoituspäätöksen määräyksiä

ankarampia säännöksiä tai tästä päätöksestä poikkeavia säännöksiä ilmoituspäätöksen

voimassaolosta tai tarkistamisesta, on asetusta tämän päätöksen estämät tä

noudatettava.

SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET

Ympäristönsuojelulaki (527/ 2014) § 8, 14, 15, 16, 17, 19, 49, 52, 58, 62, 66, 123, 134,

154 b, 170

Jätelaki (646/ 2011) § 8, 13, 15, 28, 29

Laki eräistä naapuruussuhteista (26/ 1920)

Valt ioneuvoston asetus ilmoituksenvaraisista eläinsuojista (138/ 2019)

Valt ioneuvoston asetus eräiden maa- ja puutarhataloudesta peräisin olevien päästöjen

rajoit tamisesta (1250/ 2014) §

Valt ioneuvoston asetus ympäristönsuojelusta (713/ 2014) § 15 a
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KÄSITTELYM AKSU

Ilmoituspäätöstä koskeva maksu on 900 euroa.

M aksu määräytyy ympäristölautakunnan 29.1.2025 § 15 hyväksymän taksan

maksutaulukon mukaisesti.

ILM OITUSPÄÄTÖKSEN TIEDOKSIANTO JA PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAM INEN

Päätös paperisena

 Luvanhakija

Jäljennös päätöksestä sähköisesti

Lupa- ja valvontavirasto

Tervolan kunnan terveydensuojeluviranomainen, Meri-Lapin ympäristöterveysvalvonta

Kirjallinen ilmoitus päätöksestä

Ilmoitus päätöksestä lähetetään postitse niille, joille asian vireilläolosta on erikseen

annettu t ieto.

Päätöksestä tiedottaminen

Päätöksestä t iedotetaan Tervolan kunnan verkkosivuilla 6.2.2026 julkaistavalla

kuulutuksella. Päätösasiakirja pidetään kuulutusaikana nähtävillä verkkosivuilla.

Asianosaisen t iedoksisaannin päätöksestä katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä

päivänä kuulutuksen julkaisemisajankohdasta.

M UUTOKSENHAKU

Tähän päätökseen ja päätöksen käsit telystä määrät tyyn maksuun saa hakea muutosta

valit tamalla Vaasan hallinto-oikeuteen. Valitusosoitus on pöytäkirjanotteen liit teenä.

Liitteet Sijaint ikart ta

Ilmoitusasiakirjat
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Liite 1

Sijaint ikart ta/ Eläinsuojan Forsell


